
VKAZ řftEDNÁÉETl BUDÍ' 0 NVNEJÉÍ VÁ10R Vtó í- -

požehnání pomoillíl v nad námi
a udělal malou M a šlí jsme dá-

le Víiidy kolem to iíž utraáiiěSvětová válka
od Peirolifadii JSyla souzena a

odsoiieiKi vojenským soudem a

Zimlclena V její íwlévu nalezeny
K ronil ni i a jiných vojenských

stanic"

Kritičtí admirálové v nukčm
loďitvu

Jíezdrátová depeío z Perlina

silélujc násletjiijícj zprávu { "VI
deóhká "líeiehspost" oznamuje
že nová iikIo francouzsko ruská
konvence byla nedávno uzavřena

VROřaKE A 0 JEJÍM VÝZNAMU YKQ TiM íiaiwu
CKHK0 SLOVANSKÝ!

Přednášky doprovázeny více jak obrazy P''k"
Franciu Anflíc Puska Hrbka CVrné Hory aPalkáuu vůbeg

a naší stará vlastí atd otd

Pořad nejbližších přcdnáSefc jest fentoi

V nedělí dne H listopadu Protivín ía
V pondělí dne í listopadu v Austín Mínn

V úterý dnu 10 listopadu snad v Jacksoti Mína

V Jižní DakotA v osadách

Vc Hcotland vc étvitek 12 listopadu
V Tyndall V pátek S listopadu
Vc Wagner v sobotu M listopadu
V Tábor v nedělí 15 listopadu
V úterý dne 17 listopadu vc Verditfre Neb

Vc ětvrtek dne P) listopadu v Pod(e Neb

V pátek dne 20 Ilowell Nebr

V sobotu dne 21 Clarkson Neb

V neděli dne 22 vc Hehuylcr Neb

V úterý dne 21 listopadu Morse Pluff Neb

Vc středu dne 25 listopadu snad v Prahne Neb

Vc ětvrtek 20 listopadu snad v Prainard Neb

V sobotu dne 2M listopadu v Ord Neb

V St Paul Neb v pondělí 'JO list pak v Comstoek

Kxcter Crctc Míllítran Vc Wilber v sobotii dne

15 prosinec 1014 dále Table Koek Odcll naěeJ! odjode pan
Vráz přednášet í do českých osad v Kansasu 1 0--

hřměli a my šli pře nějaký hu-jst-

hrách kd jsme sotva tiohy
vytahovali až jíme přišli do lesa

tak hustého ív to bylo to samé
ale ledva jsme postupovali a ná-

mahou v před Tuin bylo do nás
tik husté stříleno Žo nás napo-iá-

d

mnoho padalo a nejhorší by-

lo že j ifi' nevěděli olktld to

střílí nebof nepřítele vídétí ne-

bylo Když jsme vyšli z lesa tak
to teprvii začalo do opravdy To

byl soudný den co sc dělo

"Tam mí byla teprv chvilka
druhou co jsem v životě kdy po-

znal nebof jsem cekal kdy při-

jde ta Morana a pošle mě do

černé věčností ftrupnejy raiiá-t- y

nad námi praskaly kule hví-

zdaly to jsi měl hrozné Mezí

to sc mísil strašný řev raněných

Některým to urazilo obě nohy

některým ruce Jiní měli utrpe-
ní kratší když jim to utrhlo hla-

vu jiného to zas rozšliubalo na

kusy tak že jsme se váleli v krvi
a mezí kusy těl Pudu tu hrůzu
mítí před (HÍÍiim do poslední chví-

le svého života a při tom jsem
neustále cekal kdy dojde na mne

a přál jsem si jen aby to nebylo
dlouhé Mému kamarádu to utr-

hlo lýtko a já mu nemohl ani rá-

nu zavázat u musel jsem ho ne

diat ležet iK-sii- é krev ztrácející-
ho neboť nás hnali offieíři na

Tam jsem poznal jak nás

obelhávali když nám říkali žo

Husové mají Spatné vojsko To

le4 VSe opuk! Ale poijot V Klllll

jen to že na bajonet se bojí zá-

pasit!
"Ta bitvu tam trvala tri dny

Možná že jsi o tom ěctl bylo to

ti Tomášova a ti Komárnnvii Z

toho boje když vyšel náš :!)

pluk tak z něho ne

ubývalo mužstva jednoho batali- -

onu Za to jsme dostali prapor
a já tu ránu do ruky která mi

připravila ještě připravuje vel

ké bolesti

"Do ('astolovíe přijede bodné

raněných vše sc pro né horečně

I řipravujc Též jest tady ohrom-

ná spousta Poláků kteří utekli

před válkou Otiko na ně po-

hledět neb hlad děsné řádí mezi

nimi vždyř nemají ani domácí li-

dé co jísti Po celých Častolovi-cíc- h

mouka a chléb nejsou k do-

stání jak to bude dálet"

PÍSEMNICTVÍ

"Jak dosící naturalizaco" Ná

vod jak možno přistěhovalcům
stát i sc oběany Spojených Států
Podává advokát V A (Icruiiíer
I'h M Id P Tiskem a nákladem

A OeriiiKera 54 1 W U'th St

('hieaifo' lil — Jednou z nejdu-lezdéišie- b

otázek pro každého

kdo se přistěhoval do Spoj Stá

tů a chce hi zde trvale usadit!

jest otázka znalosti řeči a občan-

ství Má li se přistěhovalec cíti-

li v některé zemi trochu jako do-

ma musí především znáti řeě li

du mezi nímž žije s nímž pracu-

je a obehislnje Znalosti té na-

bývá buď vlastním studiem nebo

ve školách f dospělí ve školách Ve

ierních) Ale i když řeč toho lidu

zná nemůže-- se eitití v cizí zemi

jako doma tak dlouho dokud ne-

ní tibéatu-- jak může brát i účt
V lielií VCiS-jtlýi-l- l záležitostí
I tlvž nejinak tož aspoň pomocí
baibitu Občanství Spoj Států je

hpojeno s mnohými výhodami --

Tak mnohý přistěhovalec by s

byl rád stal občanem ale ne-tna- l

tl ibřw c st je k dosaielil j
ho Vedou ncřikávid ho stále řů

diáVttje V fil 'lili ťi#itietm kte

rý nelitá d vijtt)eh láUžitostí

eo mluvili Nyní vlak bvla tato
I i ikáka udit raněna Advokát
V A lieriner vUtťiy ítitalfc

piUiéhtitttr-ťkýc- a nhirliaA
ufh ťáktotň vydal druhé dopt
něiié vytíÁiii svrchu uvedeného

puku j' 1 j tak důkladným le

I d n dtwMl v é VA i vy- -

il il ll lV 1 Je tf Vkltf" Vpr
Vrllý ptek i Pi Siř je Y létu
ti-- ji V é In tříbit jmiti tulilU

kdtt rb"4 tal'v'lí tdAitski-kt- ptá
vii nýbrl j' V nřiu toké imho
h[ inajicich iiptitutý lij ni pro
t (it h pf itt'tiol'Uti kftldťlm

ťdaím v ii'-- '

Vrltkit předností piku ) to

ukálky itlík„ klfřé bývjí
kUdeiiy l#dNlAm oWaunivi

Íh i v I 4 iUcká i éké i j
iifH Um tolik kaídý kdi i ]ř

prutuduj nathi luj můif )#

f klrrhti přdtotifi pír)
M jettl fcrt bud VVsIýťhutl dH

tťill h UinA I lolt mrn
kíh wWittst) Mh pik j

Blrtdiá ttt v flaD4rku
JJopísovatcI ](('! ví

' Kv HX

KťW" sdeJljje o bitvá na i11'

Ymíf m dm 2H října fleká

Ywf j-- rtutíi lidskou krví a

Mrtvoly Ji v kupách na jejích
breích Na jednom inístá tla
j4tdJ:h nénieekýcb vojínfi tvoří

pfíÁi-tti-
ý most přes tiku jejíž

přechod IHtiíU byl b' :llínk)Ui
Jikt At#i in "iy ohledu na počet

lidských životu které by při tom

byly utraceny" Sedmkrát'! pře-kročí- li

Němci řeku a sedmkráte

deciíiovan' zbytky musily

přes řeku zpét J1

zpráv malá 'i-t- vetřel--- ú

zaujala posíec na některých

písčitých pahorcích za řekou a

amnutřeifuje prudkou palbu na li-

nii! jojneu Myslí hc že tyto

bory kryjí ííntup hlavní síly

Uelgická armáda ztratila plnou

jednu třetinu svého poHu v bitvě

v Flandersku jak tento zápas

byl pojmenován Ztráty Nžmeů

V hitvé podej YVry odhadují sc

na zabitých a '!0000 raně

ných ztráty spojenců jsou stěží o

mnoho menší

Černovice opít v moci Rusů

Jak bylo v Petrohrade" v pátek
offícíelnts uznámcno Černo více

hlavní niésto líukovíny byly

obnaženy ruským vojskem

Město bylo vyklizeno když

ruská sbory byly poslány k

aesílení armády lirusilovovy v

Haliči Černovice byly pak obsa-

zeny Jíak usány Ruské zálohy

podnikly fitok na rakouské sbory

když tyto postoupily z Černovic

na vzchod a připravily jím u Ho-

lany na řece Prutu téíkou poráž-

ku Kakusani na ústupu poklidi-

li m postavili lítisťmi na odpor v

Oeniovííííeb ale byli vypuzení z

mčsta v divokém pouličním boji

na bodáky Vfe Vídní vydáno by-

lo téhož dne následující officiel-ii- f

oznámení o výsledku bojů:
"Nic nového neudalo sc v Haliči

kde obé armády jsou obraženy v

silných zákopeeh Několik ru

nkých batteríí bylo zničeno tfž-kým- i

rakoijKkými džly V Srbsku

dobyto bylo několik ÚKpěcM a

silně opevníme" nepřátelské posice

obnaženy po statečné obraní Ne-

přítel ztratil čtyři těžká tlila
osm strojových pusek pět dů-

stojníku a 500 mužů kromě veli-

kého množství válečného mateři-áln- "

Odpoledne vydáno bylo

následující oznámení: "Na

hojiňti (podél Sá-

nu) žádné důležité boje nebyly
vícra svedeny Pokusy Kusu v

několika poaledníeb dnech iti

směrem k Turce byly

odraženy" Turka leží na prame-

nech Sanit na severním úpatí

Karpat
Nabízelo Německo mír?

Pařížský zpravodaj londýnské-

ho "Cbroniclu" sdélujc Hyl

pokus rádci císaře něme-

ckého a agenty Francii odlou-

čili (xl spojenců tím že se jl na-

bídly výhodné podmínky míru

Vlivným francouzským osobno-sler- a

které by mohly býti y

bylo sděleno í néme-- t

ká vládla uznává idatnost armá-

dy francouzské a ío nepovažuje

jií VYaneii za svého hlavního ne-

přítele a i by proto byla orhot--

uzavřití ěetný ba é!eh tný

lutr
Mrxi podmínkami bylo také U

hy Francii byla pontoupena lo-

trinská pevnost Mwty s okolím

a také řá4 Fisaka Tyto návr-h- y

pixUiiy byly m neúředně

dJi prostřtsdnietvíio obehíKÍnJeh I
ftiuuuMdeh kruhu a bjly vyslecle

imty pokrmením riun Žádný

Frantu loioůio nvidti hrojmá

Utprávt ji válka ijňuobila ů$

wíél pro fUii4 lul pro pravdt
vé proroky míru hrávti tko-vým- t

iab)dkti Mtlru ! lidný
IratMMiui vtmuý tvé imlpověd
lumtL iioitiojtt iaptiin'iuiutl sni lt

rlivili h $ U ttj{ HiiHitioi4Mht4

Uiaten ptt přltoiiit i pr hu

ilitUriMMt l'o m NrbkrMt Fw a

Kutkvmt (V i At ' kumi

ti iMUVdtiífkuu #Hl I Ud!
V tUt Sm4il't UHuj s I

lUMHlfMUl lmíjitlMl klU fřSH

riiké vU ly di r rUi

hUU Ftainni nluh h% pUdn
ky mim NInunkA vUU

fd iÍMvrk4 iN'UHy jaktt

lrlMidky T t4vrhy v!

%l4tf tHHSIÍ ndMlkfl Mři-

alístÍHU fraocoiihkým Néffjcétí

soehiljttté se sKižíli přesvéď'íli
h líueounké soudruhy že J''raneíe

není Němci tak nenáviděna a '
a vlastního nepřítele považuji
Anglií která prý poštvala Fran-

cii Hnko a JícIkií do války n Ne

ineckem
I 'ok ud známo nabídky tyto

tiedofily mezj fritiicouzslívmi soei-idist-

žádného oblasti

Taki Euiiku nabízelo prý Néme

cko mír

Petrohradský dopisovaeel lon-

dýnského "Obscrvcr" poslal v

nedělí následující depeái

"l)le zprávy která jest v obě-

hu v armádních kruzích Knsku

iedávno Iryl ilotaz

vzhledem k uzavření míru s Ně-

meckem Praví se že německý

íař najmal osobní dopis curevně

vdově v kterém jí dútklivé Žádá

idiy přemluvila eura k uzavření

míru"

Daláí obětí německého křížníku

Emden

Německý křižník Kmdeii j)-
-

slroch Pacifického (weánu pou

živ oolioenvcli u Aemcii necesi- -

nycli taktik podnikl lalsl
v útok íak oni riii-i- i o do Lon

dýna britiekým vyslanectvím v

Tokiu Maje na stěžni japonskou

vlajku a na palubě namontovaný

čtvrtý komín vzatý dle všeho z

některého potopeného parníku
Kmdeii v plížil se pod batteríciiii

tvrzí do přístavu Ocorjíelown na

ostrově penaiiíí iíittřlické to drža-

vě ve Výchíwlní Indii vypálil tor-[léii- a

jiinjž potojieii byl ruský
kiižník leméuií a francouzský

toriiédoboree v přístavě kotvící

a unikl na' šíré moře úžinou Ma-

lířkou Praví se že více než 200

mužů z posádek obou lodí zahy-

nulo pří ex plosi torpéd nebo pří

potopení lodí Tímto útokem roz-

množen jest celkový poect lodí

které byly potopeny německými

křižníky Kmden a Karlsrube na

řty řičet tří Teprve před dverna

dny Emden potopil japonskou

paroloď Karnsaka Maru plující
io Miiířanorc nriznin wimni

[otopiv přes dvacet atiglických
lodí v Indickém oceáně a přinu-

tiv většinu parníků by hledaly t-

itulku v indických přístavech

přesunul patrně jeviště své zhoub-

né dále na východ

Nová německá "hrdinství"

Devatenáct žen bylo zabito a

tí) zraněno pumou vrženou s ně-

meckého acroplanu na trh v lic-tlmn- e

Jedna puma nevybuchla
Také v Dunkirku byly svrženy

dvě pumy První zabila matku

dítětem Ilmhá dopadla blízko

radnice nezpůsobivši škody

Sarajevský ortel vykonán

Z Terstu sděleno v pátek Že

trest smrti přisouzený pěti Sr-

bům v procesu sarajevském byl

proveden

(iavrilo Priněip byl odsouzen

do vězení protože dle stávajících
zákonů ježto není plnoletý ne-

mohl býti k smrti odsouzen Ob

žalováno bylo 21 Srbů a 4 'hor-vat- ě

Dle zaměstnání bylo mezi

nimi A studentů 1 učitel 1 noví- -

nář 4 obchodníci 5 řemeslníků a

C rolníků 7 těch odsouzeno Ti

jeden obžalovaný prchl 9 bylo o

svohozeno

Německý kníie padl r bitví

Aedesátý prunký senam xtrát

tm hojižti uveřejněný ve ětvrtek

společně w ztrát

a bavorských uvádí téi

jméno generála knížeti

ii jení byl
eal-i- t y arprift v bitvě Míle Mn

l'4'Iiey

Bavortký korunní prioe raněn

Tilegram ktrrý dt4d do Iii
dýna f AmatcrUmu llolinl
hLo déhljj "V poslední'!

!t-- h

S'ěmei p1áU l AntWfrp veliké

mhohtvl potravin pokrývek a

jniývh lřth áln lienf n4io
femti (ibvvat !hu tihoi městu

hidu tlttt pístkhy nrhAlrti

Nlituí w lt#řti tt príKftit l pH

jwft prtnlinh! drak'
TstáJ drpel pisUvi iprivil

řfanént vorýhi kořimnlhi

prlM vll wliw'kěmi

vijk ¥ kctí Ytrwi

Wí#k IpehouaJU lutfeleiu

!iiÍMVit#) "MtirniBf Ponty '

pitrthr§ li Mttftmit Itvrttk í

lU řhy#ni tilktihk mi) dlkn

dle kťré vrchní veleni nad

loďstvy v Ikiltickém a

Černém moí svěřeno bylo briti-

ekým admirálům Velká Britanie
se dále zavazuje že sesílí tato

loďstva svými vlastními eskád ni-

mi"
Nová a vážnější vzpoura r Jižní

Africe

V Jižní Americe vypukla ve

větších rozměrech revoluce Poe-

tů proti anglické vládě (jen

Christian de Wett a gen Christi-

an F lieycm ujali sc velení nad

boeiskými vzbouřenci v Oranž--

kéiit svobodném státě a v západ-

ním Transvaalu

Sotva se anglické vládě podaři-

lo udusiti povstání IJocrft v se-

verní éástí Kamké kolonie vy-

vstává tu nové revoluční nebez

peří které jest daleko význam-

ně jsi nežli ono vedené Maritzem

neboť oba zmínění (ícnerálové

mají značný vliv na Poery Pe-yt- r

vzdal sc svého postaveni v ce-

le armády Jihoafrické Pníc když

j rcmicr Pot ha prohlásil sc hoto-

vým tíť-i-tí zbraně proti Něme

(ku
Oznamuje sc že rebelové mají

jíž Kestavený svůj plán město

IfeilboťU v severní éást i Onnížské

kolonie hylo rebely obsazeno a

vládní úředníci byli uvězněni

železniční vlak h obhájci města

byl zastaven a obyvatelé odzbro

jeni
Vláda vydala proklamaci k

a vyzývá je by za-

chovalo klid a oddanost ačkoliv

tato vzpoura rebelů jest vážnou

pícce se vláda bude snažili zavě-

sti pořádek bez zbytečného krve-proli- tí

Vydána k obyvatelstvu

proklamace v níž sc uvádí že po-

vinnost vlády jest nyní jasna ž

vláda jest rozhodnuta uchopili

se této věcí pevnou rukou a pod-niknou- lí

všechny nutné kroky k

jejímu skončení

(Jen de Wet byl vůdcem jízdy
která byla v boerské válce pro

Anglii tvrdým oříškem Hoktt

1907 byl ustanoven ministrem or-

by Jihozápadní Fnie Od počát-

ku evropské války byl oposiéní-ke-

vlády a poěátkcm října
íhtěl řečnití na velikém táboru li-

du protestujícím proti válce byl

vsak od svého úmyslu odvrácen

stoupenci fen Bothy
Také třen byl význar

nou osobou v boerské válce v zá-

ří se vzdal své hodnosti jako ve

litel obranné armády která mě

la zahájit
i akci proti voj-k- u v

nřmeckvch afrických osadách

Před zprávou pluk Wylie ho

Fpinctomi i Kapské provincii o

útoku pluk liritta na vojsko o

severně od Knkamasu dne

21 října se slěltlje že Mařit

měl ono město ve svém drženi

pouze hodinu itaéeŽ isltáhl Pim

I íukovnik Maritií byl raněn do

nohy ale ne těžce

])epeíí z Kapského Měnta ob

držená Reuterovou kaneelAfí v

neděli praví i

"Plukovník Albert porazil re

My v Mchtiiiburské oblasti v

Traitsavaalu usmrtiv jich tři-

náct rrnrtiv třicet a nujnv 210

Mri pohledné jšlmi jest Vrlilcl

f lauHacns

" Wlitel De Vdliera vypravil
na obhlídku kdy i přiid na

sil toni rrbftkkoti hotovost bílý

mi vlajkami upevněnými tm rui-

nu leh P" Vitliers přihlíží) s k

dfiilítiě naěel rrhilílV tittpadH

jej h íajali UO jehu 1'nlí ) té r

ť luvé pimtoiipili proti oddílu

plukovník Albert itvěm smě

ry avíiik plukovník Albert j p

raid a fdhnal dvacvt tni) i hra-

I le N ňt'kn tvbídové 0Hintdi

ťé V"iy bicykly"
X dopUtt {eakého voják

Jdioi l itíijhroJiriějltťk lítv V

línliéš ivř4m byla v oVidt T

KtaltvA Komářitova Hásttti
io s u Itíkohfe érAíťk pbikft

# j h itrlty byly nhrmni Ná

IdJÍ( vyjímám t dopitu K

Kolíny i :t' p'i i irnk
b pluku f!tilh Jřhii příteli

JJí rVí drUKovt DalUt t% t

"Tm 4m lél U) point kí

Semozahřívacírse žehlička

Hnyf VÍOf " Soj( cenu

TniU iiljutliit
) vlnití ni Ěfr
lfi Vtwúx ml 1 eKiiorii
iltkutl ltfji Jfí I trtuk
iinkiMi ni ivr VÍ I '

i"ImkIIhí
VZoii

)ou kunu
L Z iiill ti'ii

'V 'TX lu Víttvl

J
A iirňll

' k N iiiithl mí lif 1'ilil ilillfťk ZniMll"
mrfiíiil ímu Sfltnic Ipio il n ttn
v Iwllllill fllknll nu fll
liti''-'- lřiliim olřřin'i'Jtf
k klii')ti irii'lli I'mti
lllflll J" f IHtilll i

VRllIlVIMl il'VInl Vť' bil'ílky HVIMlř fťlili
kv u lukovťti Žťln
niMlríkv ii"ii iiriiiy i'
vynonitji m hItmiií-I- i

l II II I
Itliy in —!4'

i fnv itnf prut lili - h I A IIA 1(0

Sjji'lníjíl jimIivk Z 'Jn tyti-u- ir'll ntiyíi')
ni' huiMA lUUfk Hkniii'h ilhvc

lkii l'n iulrťi iil li"l"vk k hikiI Iflwul i'n
itiíká- $4 V I'ilf 4'iilť

pAn-%1a- h diisli pi Mtn ie i ínyJcUIlaltit iu iiii-- htiiinf h jmi A ii'
nWiii iiin iiml l'riti' hiAnf prKlHvk o iii

Ktuii n tlffiil hM film )l poihtiilti I

nu ntk luk ' ruUvu]l H m-t- i ilfiiní- eřlni
umí ÍM7 t di iIiiíi viUIkii iifttrtjft ilfiiii )n

itttuťijnyiii irn JitlimiMl riěklel-- Jíeli r h li j l l i

rtrtifi ťknílf J lil ř'luiin H irmUif Jk
ilut vMf-- ZOAlIMA

C BrownMfi Co - 4J6S Browo Bldf
Clnclnnatl Ohki

lidový látka přehlédni sestave-

na tisk ěitclný — je to zkrátka

řcěeiio výborná informaění kníž-

ka pro naše přistěhovalce A ce

na je také lidová — pouhých 20c

(poštou o 2c více) Objednávky
obratem pošty vyřizuje August

(ieriniíer óll W 12th St Chíea- -

ro III

Tlil

Cluniif
Ihiťi-up-l- o

r"Thi Standard"

MÁTE NÉCO

k fitf hí licím Imrvuult Psk usulej
tu Kiiániua rkuu firmu

"The Standard
f f

CUBANERS & DYER8

E UUdik Hj ViM lo ISta 8t

Ttlttun S4 IJ7

Piiťi tlřlAiii a iu i)lui tu r

utnuté

OOMY :
3řtí jUM 8t itftw o #

IT lt )ti U Ul i'UU 3 ví Isti irt
til Hílnr btu 4 v aiitky
ta tt jit 14 Hif ttélieJ 4Am

! M t tt
91 tT Ha H MU- - S UW

$Kt ňt í ř 4 ti4tiwí ilfta

IH t '
U S sví luk ut u t Hmlř I

tVrJ jsími 5 hl mI
mu ) iht )) n 9 %n

iil ti t a sMfS swfc4W
h htik 14 t I'J tiiill UK st

cí " !i-ii--

DGŘRA & PU8IL
In Hí4 — t %mt

tr VAO HUUA0 jediný

tt4ttv kuvár f OmáM

ZililitiU parml vIíím kwviut
ktti-- Vuiiiká m t Seku druhu

nhlhá dli ni iU m Ilhkjf
ul řVl#t rUfvltm

1HÍ — ÁtrrlivmM TMt

MALÝ OZNAMOVATEL

1'od tímto utilavuuim uvnřejťiu

jeme růn4 iiituiil ornHiimiil j
ko: Přijiin d — J'fd4 i —

Knul iib vyméul u — Jllmlí
i — stii Zit uii&wky v Msléw

OimiMOViitell Jiu£lt&m ta jťiJuo
U ) raut w kulé lovo
— ksťlá loli'' (tulili IH u
slovo Mují li (iiitiiy lytl ilr

nov&ny n ii niliniiiiklriifi onsino
vstul iiihkí ioIiiviiA híhii iirniliti

Oriňinky nvffjiil mi jen tulely

jeli olinou přiložen — - jimik rd
Nttuimi iieiovtíiiiniity — Muníícb
oxiiimck iieft yn í'h- - iiipMjliii6inn
NhiÍI ní iiiiňmkii ji'řtH ilnnt

niioíltiíjtii nluvft s illa toho koli-

krát iř'jl't(! HÍ llllll 07ll&lllkll u

vuřejiií-noi- i oIiikik (ifiloltn ii nátii

líiiSlitto H výNlnilkeni jilř lirt li"

t vti neít iokftin l'i(imy

(Ircmijto tm: Pokrok Pnltl ('"„
HI7 I1IÍI Ho 13 Htr Omnhs
NnltrnHkn

NA PRODEJ

MÁM NA PRODEJ nakolik ksr íi
KtYilio jircrijnílid ncnn ('nua $100 lu-

na — nalomeno t]u kkry v Uooiibri
lo kary n vejiht ml S do 11 tun Po

ílute hotovi n objeiln&vkou Pritnu
W Iiéilek UoHnl)i'r Tdihs — Ai

vortitiinnetit H lp

240 AKBŮ 2 mílo od mfatnlka f
rámy nádraží kntolyj po mlAfle ni

ptajf Úplná rovina bohatá hlinitá
picla 10 itkrd renn6lio lexs UoU cu-

krových javoru dohrý
Uflm krvky chlív 30iSO utéjn v pil
xbiiiI konkretová podlsha 31 otáiil
koimká stáj fll pří 3(1 " gaiiibrul " tr
♦ lis nlcpinlk primcínlk ipýchsr Vo

du v koók6 ohradil pranifln v puntni
7 ti'ifi droluiA ovoiit Viu flSnii
♦ 1 5 1)0 hotoví Heiiani udarinii Kllin
Hrus Hprinřvill N V - AdvurtiH

ment Kl Ip

T081XDNÍ laciná prtrú v vlhkem

pilinu Černá pádu poloha

iádny kámtoi dobrá vods liliku íhU-- í

nli-t- I'hH h ví ii j kukutii-t- i ("'fii

tálo kuiuji fVus t:itt— akr ptia
pdinUiky T'H lařtmiá farmy

Iwinl pořeiiiky —- vin v dkrii Mnhuo

nifii Minii KrajanA pH)trut pt
sřilťit h nie lepéí pitíitinky imi nu

pritiláva jt v (tarift-t-i taiK'lt
♦ 100 akr I drál 1'ilf Charltt M
llfha 8o}ou Mina A ! uri nKniu-a-

38 tf

NA I KODKJ ftkirua a énr
ciikruvlia n ril mm a ium h nutittr- V ÍIVÍIH íwikém MtřUiku i

ani tthyiattdl HUte % u Jika J
Náutřnink I o4 XUnka h (Mitaha
S A'hrtiiittnt Htff

řRUME ar

ťfilJMU 4 piAf dulréa ťtaika
ktlf vt4 vi vkoiA tHttaáukti
plási IUt u řtip(U 'tkluk4
Aht'iiiiřii 1S 3

ráVN rUHAUV m tl tul

klé tttpl 14 ili i

iki'tt tV--i i piii-k- K

H Mott t ti tigr fe
A llisi8t [% i

[]í Jíl jt it ťUt Cnf H
o a Artivri doííi k ty kid
potji'S ti!% iná Ihiua- XI itiw
VvUit AmI k umu ii 4% vah-n-

vjláp-iťte- jV4 i u!jn ýťb 4

♦o" v!ky v v b ř kuch)ňkhn ni
duhi ttht% m d ldfiifaVťht
wlihsilu - li Mi í itryt
"l l' tib-j- hkí i dJ ukťH 4 i

IimiI tkt4 sUitt 4 Kiiitdifi jíní
h řOUH !

Jiol TftlticU v! tri
iKnif lH


